
Službene novine Općine Podcrkavlje  

08. ožujka 2023. 

 

 

Br. 4/2023 

 

      SLUŽBENE NOVINE 
      OPĆINE PODCRKAVLJE 

     
 

     God II                                           08. ožujka 2023.                                  Broj 4/2023 
 

 

S A D R Ž A J 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA  

 

1. Odluka o darovanju zemljišta označenog kao k.č.br. 235/1, k.o. Podcrkavlje 

2. Odluka o sufinanciranju obnove zemljišne knjige za katastarsku općinu Tomica 

3. Odluka o isplati jednokratne novčane pomoći redovitim studentima akademske 

godine 2022/2023 

4. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2022. godinu za Općinu Podcrkavlje 

5. Odluka o prijedlogu za imenovanju mrtvozornika na području Općine Podcrkavlje  

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 7/18, 7/20 i 34/21), članka 391.stavak 2.Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 

(„Narodne novine“ broj 91/96., 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 

38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) i članka 35. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20 ) Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 

17. sjednici održanoj dana 07. ožujka 2023. godine donosi : 

O D L U K U 

o darovanju zemljišta označenog kao k.č.br.  235/1, k.o. Podcrkavlje 

I. 

 Općina Podcrkavlje darovat će u svrhu rješavanja imovinsko-pravnih odnosa Osnovnoj školi 

Blaž Tadijanović Slavonski Brod, OIB: 46917309709, zemljište na kojoj je izgrađena zgrada 

„Osnovne škole Blaž Tadijanović“, Područna škola Podcrkavlje, označeno kao k.č.br. 235/1, k.o. 



Podcrkavlje, površine 8369 m2, opisano kao Diljska ulica – prirodno neplodno zemljište, vlasništvo 

Općine Podcrkavlje. 

II. 

 Procijenjena vrijednost nekretnine iz točke I. ove Odluke, temeljem Procjembenog elaborata,   

utvrđuje  se u iznosu od :  

=90.000,00 eura. 

( slovima: devedesettisućaeura) 

 

III. 

Postupak provedbe darovanja iz točke I. ove Odluke započet će po donošenju Odluke o 

darovanju nekretnina u vlasništvu Osnovne škole Blaž Tadijanović, Slavonski Brod za korist Općine 

Podcrkavlje  i to  nekretnine  označene kao: 

-  k.č.br. 295, k.o. Podcrkavlje, površine, 684 čhv, opisano kao vrt u selu i  

-  k.č.br. 4015, površine  257 čhv, opisano kao kuća (škola) br. 16 sa dvorištem u 

selu, vlasništvo Osnovna škola Blaž Tadijanović, Slavonski Brod. 

IV. 

 Za provođenje ove Odluke zadužuje se Općinski načelnik Općine Podcrkavlje i Jedinstveni 

upravni odjel. 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Podcrkavlje.“ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

KLASA: 944-02/23-01/1 

URBROJ: 2178-13-01/1-23-1 

 

         PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA  

Damir Miletić, ing., v.r.  

 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ br. 

7/18, 7/20 i 34/21),  Općinsko vijeće Općine Podcrkavlje na svojoj 17.  sjednici održanoj dana 07. 

ožujka 2023. godine donosi sljedeću 

O D L U K U  

o sufinanciranju  obnove zemljišne knjige za  

katastarsku općinu Tomica 

 

I. 

 Općina Podcrkavlje sufinancirat će sredstvima Proračuna Općine Podcrkavlje za 2023. godinu  

aktivnosti u postupku obnove zemljišne knjige za katastarsku općinu Tomica u iznosu od  

=6.650,00 € 

( slovima: šesttisućašestopedeseteura) 

 

 



 

II. 

 

 Sredstva iz točke I. ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Podcrkavlje za 2023. godinu, 

i to Aktivnost A100113, konto 32375, pozicija 183, Geodetsko-katastarske usluge. 

Sredstva iz  točke I. ove Odluke bit će isplaćena u 5 ( pet) jednakih mjesečnih obroka počevši 

s prvom uplatom 3.travnja 2023 godine. 

III. 

 Zadužuje se općinski načelnik da u ime Općine Podcrkavlje sa Ministarstvom pravosuđa i 

uprave te Općinskim sudom u Slavonskom Brodu zaključi Sporazum o sufinanciranju poslova obnove 

zemljišne knjige k.o. Tomica. 

IV. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Podcrkavlje“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

KLASA: 940-01/21-01/14 

URBROJ: 2178-13-01/1-23-8 

.    

         PREDSJEDNIK 

OPĆINSKOG VIJEĆA  

         Damir Miletić, ing., v.r.  

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ br. 07/18, 07/20 i 34/21) Općinsko vijeće općine Podcrkavlje na svojoj 17. sjednici održanoj 

dana  07. ožujka 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o isplati jednokratne novčane pomoći 

redovnim studentima  

akademske godine 2022./2023. 

 

 

Članak 1. 

 

Općina Podcrkavlje će  redovno upisanim studentima akademske godine 2022./2023., koji 

podnesu zahtjev te ispunjavaju propisane uvjete, isplatiti jednokratnu novčanu pomoć u iznosu od 

265,44 EUR –a  (slovima: dvijestotinešezdesetpeteura i četrdesetčetiricenta)  tijekom 2023. godine, a 

najkasnije do 30. rujna 2023. godine. 

Članak 2. 

 

Jedinstveni upravni odjel Općine Podcrkavlje rješavat će o zahtjevu Rješenjem o isplati 

jednokratne novčane pomoći studentu koji ostvaruje pravo na istu. 

Student status redovnog studenta za tekuću akademsku godinu student dokazuje potvrdom ili 

uvjerenjem znanstvene ustanove u kojoj se školuje ne starijom od mjesec dana. 

 

Članak 3. 



 

Sredstva iz stavka 1. ovog članka isplaćivat će se iz  Proračuna Općine Podcrkavlje za 2023. 

godinu sukladno  članku III. Programa financiranja javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvenoj 

zaštiti na području Općine Podcrkavlje  u 2023. godini  - Akt. A100048 – Stipendiranje studenata 

(Program 2011 Socijalna skrb i novčana pomoć) („Službene novine Općine Podcrkavlje” br. 14/22). 

 

Članak 4. 

 

Iznos iz članka 1. ove Odluke isplaćivat će se na račun studenta ponaosob i to pod uvjetom da 

na dan isplate jednokratne novčane pomoći obitelj (članovi zajedničkog kućanstva) studenta na istoj 

adresi prebivališta  nema dugovanja ni po kojoj osnovi te da je izmirila sve svoje obveze prema općini 

Podcrkavlje.  

Članak 5. 

 

Isplata jednokratne novčane pomoći neće se izvršiti sve dok ne budu podmirene obveze (dug u 

cijelosti)  i o tome  se ne dostavi  dokaz. 

 

Članak 6. 

 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel općine Podcrkavlje. 

 

Članak 7. 

 

 Odluka stupa na snagu 8 dana od dana objave, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 

Podcrkavlje“ . 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

KLASA: 604-01/23-01/1 

URBROJ: 2178-13-01/1-23-1 

 

                                                                                                                    PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                        Damir Miletić, ing., v.r.  

 

 

 

Na temelju članka 32. Statuta općine Podcrkavlje („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 7/18, 7/20 i 34/21), Općinsko vijeće općine Podcrkavlje na svojoj 17. sjednici održanoj 

dana 07. ožujka 2023. godine donosi:  

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području  

 prirodnih nepogoda za 2022. godinu za Općinu Podcrkavlje 

I. 

Općinsko vijeće općine Podcrkavlje prihvaća Izvješće načelnika Općine Podcrkavlje o 

izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu za Općinu Podcrkavlje. 

II. 

Izvješće o izvršenju djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu za Općinu 

Podcrkavlje koje je podnio općinski načelnik sastavni je dio ovog zaključka. 

 

III. 



Izvješće o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu za 

Općinu Podcrkavlje i Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području 

prirodnih nepogoda za 2022. godinu za Općinu Podcrkavlje objavit će se u „Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

KLASA: 246-02/23-01/1 

URBROJ: 2178-13-01/1-23-2 

 

                                                                                                                       PREDSJEDNIK 

                    OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Damir Miletić, ing. , v.r. 

 

Na temelju članka 17. stavka 3. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

(„Narodne novine“ 16/19) načelnik Općine Podcrkavlje na 17. sjednici Općinskog vijeća održanoj 

dana 07. ožujka 2023. godine podnosi sljedeće 

 

IZVJEŠĆE O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA U PODRUČJU PIRODNIH NEPOGODA ZA 

2022. GODINU ZA OPĆINU PODCRKAVLJE 

 

UVOD 

 

Prirodnom nepogodom, u smislu Zakona o ublažavanju i uklanjaju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“ 16/19) smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 

vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju normalno 

odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na javnoj infrastrukturi 

i/ili u okolišu. 

Prirodnom nepogodom smatraju se potres, olujni i orkanski vjetar, požar, poplava, suša, tuča, 

kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom, mraz, izvanredno velika visina snijega, snježni nanos i 

lavina, nagomilavanje leda na vodotocima, klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta i 

druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne poremećaje u životu ljudi 

na određenom području. 

Kako bi se odredile mjere i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda 

predstavničko tijelo do 30. studenog tekuće godine donosi plan djelovanja za sljedeću godinu. 

Plan djelovanja sadržava popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode, 

procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 

gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva, kao i sve druge mjere koje uključuju suradnju s 

nadležnim tijelima i/ili drugim tijelima, znanstvenim ustanovama i stručnjacima za području prirodnih 

nepogoda. 

Izvršno tijelo JLP(R)S podnosi predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, do 31. ožujka tekuće godine, izvješće o izvršenju planu djelovanja za proteklu 

kalendarsku godinu. 

 



MJERE I NOSITELJI MJERA U SLUČAJU NASTAJANJA PRIRODNE NEPOGODE 

 

U slučaju nastanka prirodne nepogode, župan proglašava prirodnu nepogodu za zahvaćeno 

područje.  

Na području Općine Podcrkavlje u 2022. godini proglašena je jedna  prirodna nepogoda 

izazvana sušom. 

Prirodna nepogoda  izazvana sušom proglašena je temeljem Odluke o proglašenju prirodne 

nepogode izazvane sušom na poljoprivrednim usjevima proljetne sjetve 2022. godine, djetelinsko-

travnim smjesama i višegodišnjim nasadima - voćnjacima i vinogradima na području  općina:  

Bebrina, Brodski Stupnik, Bukovlje, Cernik, Davor, Donji Andrijevci, Dragalić, Garčin, Gornja Vrba, 

Gornji Bogićevci, Gundinci, Klakar, Nova Kapela, Okučani, Oprisavci, Oriovac, Podcrkavlje, 

Rešetari, Sibinj, Sikirevci,  Slavonski Šamac, Stara Gradiška, Staro Petrovo Selo, Velika Kopanica, 

Vrbje, Vrpolje i gradova: Slavonski Brod i Nova Gradiška (KLASA: 320-12/22-01/37, UR. BROJ: 

2178-04-02/03-22-1)od 05. rujna 2022. godine. 

 

Šteta od prirodnih nepogoda u 2022. godini za područje Općine Podcrkavlje 

PRIRODNA 

NEPOGODA 

BROJ ZAPRIMLJENIH 

PRIJAVA 

KONAČNA PROCJENA ŠTETE 

suša 66 1.890.670,29 kn/ 

250.935,05 EUR-a  

 

Temeljem „Odluke o dodjeli sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda nastalih u 2022. godini u Republici Hrvatskoj“ (KLASA: 022-03/22-04/483, 

URBROJ:50301-05/16-22-4  od 22. prosinca 2022.)  Općini Podcrkavlje nisu doznačena sredstva. 

 

 

OSIGURANJE OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU I SPRJEČAVANJE 

STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA 

 

Općina Podcrkavlje osigurala je sredstva za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2022. godini 

u ukupnom iznosu od 1.367.372,99 kune/181.481,58 eur.  

Kako bi ublažili posljedice od prirodnih nepogoda  Općina Podcrkavlje provela je sljedeće 

prevencijske mjere: 

 

 

PRIRODNA NEPOGODA PREVENCIJSKA MJERA IZNOS 

POTRES - 0,00  

OLUJNI,ORKANSKI 

VJETAR 

- 

 

0,00 

POŽAR Sufinanciranje Vatrogasne zajednice /DVD 

 

1.015.000,00 kn/ 

134.713,65 EUR-a 

POPLAVA 

 

Održavanje cestovne kanalske mreže 0,00 

Hrvatske vode- naknada za uređenje voda 252.372,99 kn / 



33.495,65 EUR-a 

Održavanje kanalske mreže i prijelaza 100.000,00 kn 

/13.272,28 EUR-a  

SUŠA - 

 

0,00 

TUČA  

- 

0,00 

MRAZ  

 

0,00 

IZVANREDNO VELIKA 

VISINA SNIJEGA 

 

- 

0,00 

KLIZANJE, TEČENJE, 

ODRONJAVANJE I 

PREVRTANJE ZEMLJIŠTA 

- 0,00 

 

 

MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA I/ILI DRUGIM TIJELIMA, 

ZNANSTVENIM USTANOVAMA I STRUČNJACIMA ZA PODRUČJU PRIRODNIH 

NEPOGODE 

 

EDUKACIJA 

Kako bi se spriječio nastanak i ublažile posljedice prirodnih nepogoda temeljem članka 17. stavka 3. 

podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 82/15, 118/18, 31/20) Općina 

Podcrkavlje donijela je Plan vježbi za 2021. godinu.  

 

PLANSKI DOKUMENTI 

Općina Podcrkavlje donijela je u 2022. godini: 

 Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu,  

 provela redovito ažuriranje priloga Plana djelovanja CZ kako bi potrebni podaci bili ažurni u 

slučaju nastanaka izvanrednog događaja,  

 Plan vježbi za 2022 godinu. 

KLASA: 246-02/23-01/1 

URBROJ: 2178-13-02/1-23-1 

Podcrkavlje, 01. ožujka 2023.  

         OPĆINSKI NAČELNIK 

Tomislav Trtanj, v.r.  

 

Na temelju članka  35.  Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  (Narodne 

novine  broj 33/01,60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17,  98/19 i 144/20), u skladu sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti 

(Narodne novine broj 100/18, 125/19 i 147/20) i članka 32. Statuta općine Podcrkavlje („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 07/18, 7/20 i 34/21), Općinsko vijeće općine Podcrkavlje  na 

svojoj 17. sjednici, održanoj dana 07. ožujka 2023. donosi 

ODLUKU 

o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika na području Općine Podcrkavlje 



 

Članak 1. 

Ovom Odlukom predlaže se Županijskoj skupštini Brodsko-posavske županije da se   

1. BRUNO PERKOVIĆ, magistar sestrinstva, OIB: 00888876929, iz Slavonskog Broda, 

Berislavićeva 41, 35 000 Slavonski Brod 

i 

2. TRATINČICA JAKOVINA, dr. med., OIB : 68560488987, iz Slavonskog Broda, 

Istarska 3, 35000 Slavonski Brod,  

imenuju mrtvozornicima – osobama koje utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba 

umrlih izvan zdravstvene ustanove sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine 

br. 100/18 i 125/19., 147/20.) i Pravilniku o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 

uzroka smrti (Narodne novine br. 46/11., 6/13., 63/14. i 100/18.). 

Članak 2. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave i objavit će se u „Službenim novinama 

Općine Podcrkavlje“. 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE PODCRKAVLJE 

 

 

 

KLASA: 500-01/22-01/1 

URBROJ: 2178-13-01/1-23-4 

 

PREDSJEDNIK  

OPĆINSKOG VIJEĆA 

Damir Miletić, ing., v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Izdavač: Općina Podcrkavlje,; Glavni urednik: Tomislav Trtanj – općinski načelnik 

Tel: 035/221-109, e-mail: opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr 

www.podcrkavlje.hr 

mailto:opcina-podcrkavlje@sb.t-com.hr
http://www.podcrkavlje.hr/


Službene novine izlaze po potrebi 

 


